
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Český pohár 2023/2024 
 

Pohárová soutěž juniorů, juniorek, kadetů, kadetek, žáků a žákyň 
na dráze 

 
 
 

 

 

Obsah 
Základní charakteristika 2 
Termíny 2 
Podmínky účasti 3 
Přihlášky a startovné 3 
Hodnocení 3 
Ceny 4 
Řídící výbor soutěže 5 
Postupový klíč na MČR: 4 

 



 

 

 
             

Základní charakteristika 

Kat./Čes.pohár Sprint Stíhací Omnium  
 
Žáci ml. 

Sprint, sprint družstev, 
500m, keirin 

Stíh.jedn., stíh. 
druž. 

Bodovací jed, madison, omnium, 
vylučovací z.  

Žáci st. sprint, sprint družstev, 
500m, keirin 

2 km jedn. 
2 km družstva 

Bodovací jed., madison, scratch, 
omnium, vylučovací z.  

Kadeti sprint, sprint družstev, 
500 m, keirin 

2 km jedn., 
3 km družstva 

Bodovací jedn.,madison, scratch, 
omnium, vylučovací z. 

 

Junioři 
sprint, 
sprint družstev, 1 km, 
keirin 

3 km jedn., 
4 km družstva 

Bodovací jed., ,madison, scratch, 
omnium, vylučovací z.  

Juniorky Sprint, sprint 
družstev,500m,keirin 

Stíh.jedn., stíh. 
druž. 

Bodovací jed, madison, omnium, 
vylučovací z.  

Kadetky Sprint, sprint 
družstev,500m,keirin 

Stíh.jedn., stíh. 
druž. 

Bodovací jed, madison, omnium, 
vylučovací z.  

Žákyně Sprint, sprint 
družstev,500m, keirin 

Stíh.jedn., stíh 
druž. 

Bodovací jed, madison, omnium, 
vylučovací z.  

 

Termíny 
I. MČR dráha 
# Název Místo konání 

Pořadatel 
od – do Kategorie 

1 
I. část 

Praha Motol 
ASC Dukla Praha 

9.-10.12.2023 Elite/mládež 

2 
II. část omnium 

Praha Motol 
ASC Dukla Praha 

16.12.2023 Elite/mládež 

3 
III. část sprintérské disciplíny 

Praha Třebešín 
TJ KOVO PRAHA 

28.-30.6.2024 Elite/mládež 

4 
IV. část vytrvalostní disciplíny 

Plzeň 
SK PETŘÍN Plzeň 

26.-28.7.2024 mládež 

5 
V. část madison 

Brno 
TJ FAVORIT BRNO 

21.9.2024 Elite/mládež 

II. Český pohár dráha 
# Název Místo konání 

Pořadatel 
od – do Kategorie 

1 ČP omnium 
Praha Motol 
ASC Dukla Praha 

11.-12.11.2023 mládež/ženy 

2 ČP omnium 
Praha Motol 
SK PETŘÍN Plzeň 

25.-26.11.2023 mládež/ženy 

3 ČP Hromadné dis. 
Praha Třebešín 
TJ KOVO PRAHA 

20.4.2024 mládež/Elite 

4 ČP VC DT Měřitelné dis. 
Prostějov 
SKC PROSTĚJOV z.s. 

25.-26.5.2024 mládež 

5 ČP Sprintérské dny 
Plzeň 
SK PETŘÍN Plzeň 

7.-8.6.2024 mládež/Elite 



 

 

 
             

 

Podmínky účasti 
Předpis: 

1. Závodí se podle pravidel rychlostní cyklistiky ČSC a podle ustanovení jednotlivých rozpisů. Všichni 
účastníci se závodů zúčastní na vlastní nebezpečí, technický pořadatel neručí za škody účastníkům 
vzniklé ani jimi způsobené. 

2. Podmínka účasti: všichni startující se prokazují platnou licencí. 

Závody děvčat: 

1. Společné závody   

Pokud bude na startu závodu minimálně 10 závodnic v kategorii žákyně, 10 závodnic v kategorii kadetek, budou 
startovat tyto kategorie zvlášť, jinak startují žákyně a kadetky ve společné kategorii. V případě menšího počtu 
než 10 závodnic současně v obou kategoriích, pak startují: Žky + Kky společně se žáky. Body získá každá kategorie 
zvlášť dle svého pořadí. 

2. Závody I    

Pokud bude v každé kategorii nejméně 10 závodnic, startují závodnice v jednotlivých kategoriích zvlášť. Jinak 
startují v kategorii: Žky + Kky     

 
Přihlášky a startovné 
Dle rozpisů jednotlivých závodů. 

 
Hodnocení 
Každému závodníkovi se započítávají všechny závody. Vítězem ČP se stává závodník či závodnice s nejvyšším 
počtem bodů. Při shodném počtu bodů v celkovém hodnocení u více závodníků rozhoduje: 

1. lepší umístění na MČR (v případě rovnosti rozhoduje druhý nejlepší výsledek atd.) 

2. lepší umístění na ČP (v případě rovnosti rozhoduje druhý nejlepší výsledek atd.) 

Bodování 

6 VC Alika TURNÉ 4 DRAH 1. 
Prostějov 
SKC PROSTĚJOV z.s. 

7.8.2024 mládež 

7 
TURNÉ 4 DRAH 2. 
 

Brno 
TJ FAVORIT BRNO  

8.8.2024 mládež 

8 
TURNÉ 4 DRAH 3.  Memoriál 
Jiřího Opavského 

Praha Třebešín 
TJ KOVO PRAHA 

13.8.2024 mládež 

9 TURNÉ 4 DRAH 4. 
Plzeň 
SK PETŘÍN Plzeň 

14.8.2024 mládež 

10 
GP Prostějov-Mem. O. 
Malečka 

Prostějov 
SKC PROSTĚJOV z.s. 

30.-31.8.2024 Elite/mládež 

11 
GP Favorit Brno - 
PŘILBA MORAVY 

Brno 
TJ FAVORIT BRNO 

19.-20.9.2024 Elite/mládež 

 



 

 

 
             

Český pohár    

Pořadí 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Body 25 22 20 18 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

MČR 

Pořadí 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Body 35 30 26 23 21 19 18 16 14 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

Další ustanovení 

1. Pokud bude v jednotlivých závodech bodovat zahraniční závodník, nebere tento závodník body a 
pořadí se posouvá. V Českém poháru neboduje. 

2. Pokud startují děvčata společně s chlapci, pořadí chlapců se posunuje. Děvčata mají samostatné 
pořadí a body dle výše uvedené tabulky. 

3. V závodech 6, 7, 8 a 9 se hodnotí celkové omnium.  

 
Ceny 
Dle rozpisů jednotlivých závodů. 

 
Postupový klíč na MČR: 
Na závody MČR s hromadným startem v kategoriích starších žáků, kadetů a juniorů postupuje 24 (18 na vnitřní 
dráhu) sportovců z průběžného pořadí ČP a 2 závodníky má výlučné právo jmenovat dráhová komise, pokud DK 
svého práva nevyužije startuje prvních 26 (20 na vnitřní dráhu) sportovců z průběžného pořadí ČP na dráze. V 
případě, že některý závodník nestartuje = není přihlášen, posouvají se sportovci dle aktuálního pořadí v ČP do 
počtu 26 (20 na vnitřní dráhu). Pokud nebude v celkovém hodnocení ČP 26 (20 na vnitřní dráhu) závodníků, je 
možno 10 dnů před konáním MČR požádat dráhovou komisi o donominování závodníků v dané kategorii do 
celkového počtu 26. 

Celkem startuje 26 závodníků (20 na vnitřní dráhu). 

Závody družstev: Startují všechna řádně přihlášená družstva. 

Na všechny závody MČR kategorie žákyň, kadetek a juniorek ve všech disciplínách startují všechny řádně 
přihlášené závodnice. 

V případě, že v kategorii žákyně se nominují závodnice v počtu méně jak 10, startují tyto ve společné kategorii s 
kadetkami. 

V případě, že v kategorii kadetek se nominují závodnice v počtu méně jak 10, startují tyto ve společné kategorii 
se žákyněmi. 

 



 

 

 
             

Úhrada: 

Závodníci startují na náklady vysílajících klubů (oddílů) 

Složení družstev: 

Pro závody družstev: 

Může být přihlášen libovolný počet závodníků z různých oddílů. Počet přihlášených závodníků do družstva je 
neomezen z různých oddílů, základ družstva musí tvořit nejméně 2 závodníci z jednoho oddílu, podle kterého se 
družstvo bude jmenovat. 

Další ustanovení: 

1. Kategorie ŽÁCI, KADETI, ŽÁKYNĚ, KADETKY smí používat v těchto závodech pouze kola s drátovým 
výpletem. 

2. Pokud startují JUNIORKY ve společné kategorii s kadety, musí používat kola POUZE S DRÁTOVÝM 
VÝPLETEM. 

3. Při společném startu děvčat v kategorii chlapců, převody chlapců se nemění – musí používat převody 
platné pro svou kategorii. 

4. Při společném startu žákyň a kadetek mohou závodnice používat převody určené pro vyšší kategorii. 
Při časových disciplínách musí používat závodnice převody platné pro svou kategorii. V případě 
sloučené kategorie při MČR a společném vyhlášení, mohou závodnice používat převody určené 
pro vyšší kategorii. 

 

Řídící výbor soutěže 
Tato soutěž podléhá řízení komise ve složení: 

Martin Cetkovský reprezentační trenér +420 607 510 181 martin.cetkovsky@seznam.cz 

Mgr. Markéta Jandová DK ČSC   +420 733 126 871 marketajandovka@seznam.cz 

Bc. Jakub Edr  zástupce ČSC  +420 607 040 066 edr@ceskysvazcyklistiky.cz  

 

 Schváleno DK ČSC:  10.11.2023       M. Jandová 

 

 

 

 


